江西省科学技术厅关于组织申报江西省2011年度科技计划项目的通知
赣科发计字[2010]185号

各设区市科技局，省直有关单位，南昌高新技术开发区管委会，有关高等院校、科研院所：
为做好江西省2011年度科技计划项目申报工作，现就有关事项通知如下：
一、申报原则

1、符合规划，加强衔接。紧密结合《江西省中长期科学技术发展规划纲要》确定的重点任务、重点领域。同时，加强江西省“十一五”、“十二五”科技专项规划、鄱阳湖生态经济区科技创新规划和十大战略性新兴产业科技创新规划的相衔接。
2、围绕中心，突出重点。紧密围绕科技创新“六个一”工程、鄱阳湖生态经济区建设，着力支撑产业结构调整，打造产业集群和创新集群。以主攻我省10大战略性新兴产业技术创新为重点，解决制约产业发展壮大的关键共性技术瓶颈难题，集成攻关，实现突破。大力发展以高新技术产业为核心内容的新兴产业，促进优势、支柱产业的可持续发展。加快实施重大科技专项，形成一批具有自主知识产权的重大战略产品，为战略性新兴产业发展提供有效科技支撑。
3、强化创新，提升能力。围绕转变经济发展方式，提升自主创新能力。通过借助外力、高端嫁接，提高引进消化吸收再创新能力，突出推进产品创新、产业创新，培育具有自主知识产权的创新品牌。
4、政府引导，市场导向。建立以企业为主体，产学研相结合，适应市场经济体制和科技自身发展规律，具有地方特色的自主创新体系。通过优先支持企业与高校、科研单位联合进行研究开发，优化科技资源配置，促进高新技术成果转化。实施品牌战略、知识产权战略与技术标准战略，造就一批拥有自主知识产权、具有较强竞争力和持续创新能力的知名企业。
5、整合资源，加强统筹。优化和集成全省科研力量，采取强强联合、跨部门和跨学科联合等方式，形成具有我省特色的科研优势群体。实现从单一项目目标的突破，向项目、人才、基地统筹发展的综合目标转变，进一步强化基地建设、人才培养、知识产权、技术标准等统筹安排。加大对重点实验室、工程技术中心、优势创新团队、产业技术战略联盟和领军人才的支持。
二、申报方式
2011年度各类计划项目均实行网上申报，由省科技计划项目申报受理中心统一受理的方式。
1、网上申报。申报单位必须使用《江西省科技计划业务管理信息系统》进行网上申报（可登录江西省科技厅网址http://www.jxstc.gov.cn查阅），按软件操作要求和有关说明认真填入项目内容，完成网上申报。
2、书面报送。完成网上申报后，项目申报单位根据申报限额的要求，并将项目汇总表（盖章）和纸质《项目申报书》（一式1份），统一报送。
三、申报要求
本年度的项目申报受理信息系统已对限制性要求进行预设，涉及项目申报单位、主要负责人和推荐单位的主要内容如下：
1、项目申请须经推荐部门通过网上申报受理平台推荐。各申报人不得将同一（或实施内容基本相同的）科技项目向多个科技计划重复申报，一经发现将取消该申报人本年度科技项目的申报资格。
2、项目主要负责人只能申报1项省级科技计划项目，正在实施或尚未结题的项目主要负责人不得再次申报。
3、项目负责人须具备副高以上技术职称或博士学位。
4、凡在我省注册，具有独立法人资格的高等院校、科研院所、企事业单位、内资控股企业以及中央在赣单位等，均可单独或联合申报。鼓励与省外高校和国家级大院大所联合申报。
5、鼓励高新技术开发区、各类科技园区（基地）、技术创新联盟、重点实验室、工程技术研究中心、可持续发展试验区以及高新技术企业、创新型企业申报项目。
6、项目实行限项申报和推荐。各申报单位、项目推荐单位应按照《项目指南》（详见附件）的要求严格控制申报数量，严格审查项目申报书，确保申报质量。审查合格后签署意见加盖公章，进行项目汇总后推荐上报。
四、计划类别

1、科技支撑计划：（1）工业领域（含火炬计划）；（2）农业领域；（3）社会发展领域（含节能减排技术示范）；
2、科技开发与产业化计划：星火计划、重点科技成果推广计划；
3、对外科技合作计划；
4、科技能力与环境建设计划：（1）软科学计划；（2）重点实验室和工程技术研究中心建设计划；（3）主要学科与技术带头人培养计划、青年科学家（井冈之星）培养对象计划；
5、基础研究计划：自然（青年）科学基金计划。
五、申报办法
1、各设区市科技局、省直有关单位、南昌高新区管委会为项目推荐单位，负责申报项目的审核和推荐。各项目申报单位的申报材料，由归口管理部门审核后，统一推荐报送江西省科技计划项目申报受理中心。
2、本次项目的申报，要求符合《江西省2011年度科技计划重点项目指南》（见附件）的范围和要求。
六、申报材料

2011年度省科技计划项目申报材料的具体要求是：
1、科技支撑计划重点项目的申报材料包括《江西省科技支撑项目申请书》、《项目可行性研究报告》、《项目简介》等相关附件目录及材料。
2、星火计划项目的申报，为了与申报科技部同类计划项目相衔接，采用科技部同类计划项目的可行性研究报告格式（详见科技部星火计划可行性报告的填写说明）。
3、重点科技成果推广计划、对外科技合作计划、软科学研究计划、主要学科学术和技术带头人培养计划、青年科学家（井冈之星）培养对象计划、自然（青年）科学基金计划等的申报，均按其计划要求进行填报。
4、所有书面材料统一用A4纸打印和复印，左侧简单装订成册，一式1份。

5、项目申请材料一律不退还，申请单位应根据需要预留备份申请材料。
七、报送要求

1、各申报单位将书面申报材料按隶属关系报送到相应的项目推荐单位，由主管部门科技计划综合管理部门汇总并注明申报单位属地后进行推荐。
2、各项目推荐单位须指定专人负责本单位用户名和密码的管理，可到省科技计划项目申报受理中心索取用户名和密码。
3、各项目推荐单位要对申报项目进行严格审查和筛选，并填写《项目简介表》及《项目申请书》中的主管部门意见，在规定的时间内集中统一报送，并同时提交《推荐项目汇总表》（必须加盖主管部门公章）。未通过系统软件推荐的项目，省科技计划项目申报受理中心对其项目纸质材料不予接受。
4、项目推荐后，一律不准修改项目申报材料。
八、申报时间

1、各申报单位、推荐单位须在规定的时间节点内进行网上申报和推荐，超过时限规定的不予受理。
科技支撑计划、星火计划、重点科技成果推广计划、对外科技合作计划、软科学计划项目网上申报及送交纸质材料时间安排如下（其他计划申报时限及要求详见指南附件）：
各大专院校12月16～23日；
其它省直单位12月24～27日；
各设区市科技局、南昌高新区管委会12月28～31日。
受理地点：南昌市省政府大院南一路7号（省民政厅大楼西单元9楼），联系人：熊军　丰涛
省科技计划项目申报受理中心
电  话：0791-8175549  6200061
电子信箱：jxkjgl@163.com
省科技厅发展计划处  商辉　刘新勇　沈卫
电  话：0791-6266641
电子信箱：jxliuxinyong@126.com

附件：1、江西省2011年度科技计划重点项目指南
      2、2011年度江西省科技计划项目简介表
    江西省科学技术厅
  二○一○年十一月九日
PAGE
1